
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. N. 328 del 22/01/2022 

Agli atti del Progetto 
Al Sito web della scuola 

OGGETTO: Determina impegno di spesa per individuazione figura professionale Progettista 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 
Identificativo progetto: codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-234 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP: D99J21007150006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

                                 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

“Baldo  Bonsignore” 
Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 
TELEFONO E FAX  0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 
SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it 

                             



VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione per l’acquisizione in 

economia di lavori, servizi e forniture, approvato regolarmente dal Consiglio di Istituto;  

VISTA l’autorizzazione e impegno di spesa del Progetto, presentato da questo Istituto dal titolo 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – codice 13.1.1A-FESRPON-

SI-2021-234– prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021, prelevata attraverso il Sistema 

Informativo Fondi (SIF), in data 18/10/2021. 

VISTA che in data 14/01/2022 è avvenuta da parte degli organi collegiali di competenza 

l’approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022. 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto Progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Progettazione; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure di affidamento n. 1 incarico di Progettista per la realizzazione del 

progetto dal titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – codice 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-234. 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento di un esperto 

rivolto sia al  personale interno che esterno all’Istituto.  

L’incarico di cui trattasi sarà affidato, previa attestazione di  valutazione da parte della 

dirigente scolastica, anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei   requisiti 

richiesti. 

Al destinatario sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, un provvedimento di incarico per lo 

svolgimento della prestazione. 

La misura del compenso è stabilita in € 4.900,00 per il progettista onnicomprensive degli oneri a 

carico dello Stato e ritenute previdenziali e assistenziali e sarà commisurata all’attività 

effettivamente svolta. 

Nel caso di personale appartenente alla pubblica amministrazione il compenso sarà rapportato ad 

ore sulla base di un importo orario di € 17,50 lordo dipendente. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof. ssa Serafina Di Rosa 
 


